
UCHWAŁA NR     /        /2013 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia …………………… 2013 roku 

 
w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Warszawska 95/97 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,           
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,          
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759;  z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,         
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;       
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887,   
Nr 217, poz.1281; z 2012 r. poz.567;z 2013 r. poz.153) oraz art. 59 ust.1 w związku z art. 5c pkt 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,     
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208,     
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,  poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 16, 
poz. 1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250,  Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. 
Nr 106, poz.622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. 
poz. 941, poz. 979; z 2013 r. poz.87) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1.  Z dniem 31 sierpnia 2013 roku likwiduje się Gimnazjum nr 2  
im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Warszawska 95/97.  
2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki         
w Gimnazjum nr 4 wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 4 w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. T. Ostrowskiego 14. 
 

§ 2. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Prezydent Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą 
należy przekazać Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w terminie 1 miesiąca od dnia 
zakończenia likwidacji. 

 
§ 3. Majątek likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Miasto 

Tomaszów Mazowiecki. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



Uzasadnienie 
Uchwały nr                                 2013   

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia      kwietnia 2013 r. 

 
w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie Mazowieckim, ul. 
Warszawska 95/97. 
 

Liczba uczniów w Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie Mazowieckim 
zmalała od roku szkolnego 2005/2006 do chwili obecnej z 330 do 160 tj. ok. 60%, a liczba klas w 
tym okresie spadła z 13 do 7 tj. ok 46%. 

Poniższa tabela ilustruje liczbę uczniów w obwodzie i rzeczywistą liczbę uczniów  
w Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie Mazowieckim w ostatnich czterech latach 
szkolnych. 

 
Rok szkolny 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 

Liczba uczniów w 
obwodzie G-2 

 

296 

 

295 

 

292 

 

299 

Rzeczywista liczba 
uczniów w G-2 

 

182 

 

 

155 

 

133 

 

130 

 
O posłaniu ucznia do tego lub innego gimnazjum decydują rodzice, a Prezydent Miasta nie ma 
bezpośredniego wpływu na ten wybór. Zgodnie z przepisami prawa oświatowego uczeń może 
ubiegać się o miejsce w dowolnej szkole. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki ma natomiast 
obowiązek zapewnić mu miejsce w szkole w obwodzie której mieszka. Rodzice najczęściej mają 
swój ranking szkół i taki argument przeważa przy wyborze gimnazjum, czy też szkoły 
ponadgimnazjalnej. 
 W bieżącym roku deklaracje o chęci nauki w Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej  
w Tomaszowie Mazowieckim do klasy I złożyło 4 uczniów ( stan na dzień 16.04.2013 r. ). 
Uczniowie obecnych kl. I i II  Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie 
Mazowieckim staną się uczniami Gimnazjum nr 4, ul. Tomasza Ostrowskiego 14  
w Tomaszowie Mazowieckim. Rodzice otrzymali zapewnienie od Prezydenta Miasta  
w Tomaszowie Mazowieckim, że uczniowie ci będą mogli kontynuować naukę w budynku przy ul. 
Warszawskiej 95/97. 

Likwidacja tej placówki ma na celu efektywniejsze wykorzystanie budynku, a także 
przygotowanie się Zespołu Szkół nr 4 do przyjęcia zwiększonej liczby uczniów do klas I szkoły 
podstawowej od dnia 1 września 2014 r., w którym wszystkie 6 i 7 – latki będą miały obowiązek 
rozpoczęcia nauki w szkole ( w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 10  
w Tomaszowie Mazowieckim zamieszkuje ok. 270 dzieci w tym wieku ). 

Wykorzystanie zatem budynku przy ul. Warszawskiej 95/97 w roku szkolnym 2013/2014 i 
w latach późniejszych będzie w gestii Dyrektora Zespołu Szkół nr 4  
w Tomaszowie Mazowieckim w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

Zmniejszająca się liczba uczniów rozpoczynających edukację w gimnazjach, szczególnie w 
Gimnazjum nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Tomaszowie Mazowieckim  
i równocześnie zmniejszająca się liczba oddziałów w tej  szkole  powoduje, że obiekt  z roku na rok 
jest  coraz mniej wykorzystywany. Koszt kształcenia jednego ucznia od roku 2006 do roku 
szkolnego 2011/2012 wzrósł od kwoty 5 346 zł do kwoty 13 415 zł tj. około 250%. Należy dodać, 
że środki finansowe na utrzymanie 1 ucznia w tej szkole są o około 50% wyższe niż w innych 



gimnazjach miejskich. Liczba pomieszczeń do nauki przekracza potrzeby szkoły – obecnie 7 
oddziałów korzysta z 6 sal lekcyjnych, 2 pracowni i sali gimnastycznej. 

W związku z powyższym dalsze utrzymywanie tej jednostki jako samodzielnej placówki nie 
znajduje uzasadnienia. 
 Wobec powyższego prosimy o podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

 

 
 

 


